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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sprzączka bezpieczeństwa składająca
się z ramki oraz guzika, umocowanego na
podkładzie z gumy lub z innego materjału.
Sprzączka ta zaopatrzona jest w urządze¬
nie zamykające, składające się z płytki al¬
bo kabłąka umocowanego obracalnie i wy¬
konanego w taki sposób, iż przy obrocie
jego względem ramki przedni koniec tego
urządzenia nakłada się na szczelinę przed
guzikiem, dzięki czemu przesunięcie się gu¬
zika ku górze staje się niemożliwe, nato¬
miast po podniesieniu płytki lub kabłąka
szczelina zostaje odkryta, a guzik daje się
przesunąć ku górze.

Na załączonym rysunku przedstawiono
kilka przykładów \ wykonania wynalazku.
Fig. 1 przedstawia sprzączkę z obracalną

(wahającą się) płytką, fig. 2 — sprzączkę
ze sprężynującym kabłąkiem, a fig. 3
przedstawia sprzączkę z kabłąkiem zabez¬
pieczonym w położeniu końcowem.

Na wszystkich trzech figurach liczbą 1
oznaczono ramę, w której znajduje się
szczelina poprzeczna do przeciągania pod¬
wiązki, liczbą 3—otwór, przez który prze¬
tyka się główkę 4 guzika, osadzoną zapo-
mocą szyjki 6 na pasku 5 gumowym lub z
innego materjału, po (nałożeniu części
przytrzymywanej pończochy na guzik 4.
Otwór 3 przedłuża się w szczelinę 7, w
którą wsuwa się główkę tak, iż tkanina
pończochy zaciska się między szyjką 6 gu¬
zika a brzegami szczeliny 7. Żeby zapo¬
biec niepożądanemu przesunięciu się gu¬
zika 4 aż do otworu 3, zgodnie z wyna-



lazkiem zastosowano zatrzym. 2atrzym ten
według fig. 1 sMada się z płytki 10 obra-
calnej ha. czopie & dskdzonym w przedziu¬
rawionej płycie' 8. Zagięty pod kątem pro¬
stym koniec 11 płytki 10 w położeniu ozna-
czonem pełnemi linjami opiera się o ramę
/ tak, iż języczkowaty koniec 12 płytki 10
przylega do ramy 1 przed guzikiem 4 i za¬
pobiega przesunięciu guzika. Przy odchy¬
leniu języczkowatego końca 12 do położe¬
nia zaznaczonego lin ją kreskowaną 12' za¬
gięty pod kątem prostym koniec 11 płytki
10 naciska lekko ku dołowi elastyczną ra¬
mę 1, a płytka 10 wstrzymuje się w tern
położeniu i główkę 4 można przesunąć ku
otworowi 3.

Na fig. 2 przedstawiono służący jako
zatrzym kabłąk druciany 13, którego koń¬
ce umocowane ,są na ramice 1 i który wpo-
bliżu tych miejsc posiada sprężynujące
zwoje 15, dzięki którym środkąwa część
16 kabłąka 13 przyciskana jest do ramy
1 i w tern położeniu zapobiega ślizganiu
się główki 4 guzika w stronę, otworu 3.
Rama, przedstawiona na fig. 3, jest w jed-
nem miejscu zwinięta w rurkę 17, a do o-
tworu wetknięte są zagięte pod kątem pro¬
stym końce 18 kabłąka 19. Rurkowaty
zwój 17 posiada odsady 20, których końce
utrzymują kabłąk w jego każdorazowem
położeniu otwartem lub zamkniętem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprzączka do, podwiązek, składa¬
jąca się z umocowanego na giętkim pasku
(5) guzika (4) oraz z odpowiedniej ramki
(1) z otworem (3), przez który przetyka
się guzik (4), a następnie zesuwa go w
szczelinę (7) stanowiącą przedłużenie o-

tworu (3), skutkiem czego część tkaniny
okrywająca główkę zaciska się między
szyjką guzika a brzegami szczeliny, zna¬
mienna tern, że na ramie (1) umieszczona
jest przechylnie płytka (10) lub kabłąk
(13 lub 19) tak, iż przy przesunięciu isię tej
płytki lub kabłąka w stronę ramy, przedni
koniec (12, 16) płytki lub kabłąka nakła¬
da się na wierzch szczeliny przed guzi¬
kiem, dzięki czemu ptnzesuinięcie guizika
staje się niemożliwe, natomiast po podnie¬
sieniu ku górze płytki lub kabłąka szcze¬
lina zostaje odkryta i guzik można prze¬
suwać.

2. Sprzączka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że górna część ramy (1) za¬
gięta jest w rurowatą tuleję (17), w którą
wchodzą odgięte, sprężynująco osadzone
końce (18) kabłąka (19), zaś na stronach
czołowych tulei wystają odsady (20) unie-
ruchomiające kabłąk w Jego położeniach
końcowych,

3. Spnzączlka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że tylny koniec płytki (10) ob-
racalnej na czopie (9) wykonany jest z za¬
giętego pod kątami paska (11), który przy
sprzączce gotowej do użytku mocno przy¬
lega do ramki (1), a przy podnoszeniu płyt¬
ki musi wpierw pokonać opór sprężysty
przylegającej ramki.

4. Sprzączka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że kabłąk (13) przytwierdzo¬
ny obydwoma końcami (14) do ramki (1),
jest przy końcach zwinięty w spiralne
sprężyny (15), pod działaniem \których
kabłąk ten jest przyciskany do ramy.

Anton Amon.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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